



# DODANIM ALVES DOS REIS

OAB TO N° 796

 (63) 9 8413-3461  dodanimreis@gmail.com

## FORMAÇÃO ACADÊMICA

### INSTITUTO TOCANTINENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO

Pós Graduação: Direito Civil e Direito Processual Civil.

Conclusão: 2008

### UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG (FAFICH)

Graduação: Direito

Conclusão: 1993

## EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

### CONCILIADOR-ÁRBITRO

1ª Câmara de Conciliação e Arbitragem - 1ª CCA-TO

01/2024 até o presente

### ADVOGADO

Advocacia Privada nas áreas Civil, Trabalhista, Comercial, Empresarial, Imobiliário e Sindical

### CONCILIADOR-ÁRBITRO

1ª Corte de Conciliação e Arbitragem do Tocantins - 1ª CCA

04/2007 A 01/2024

### ASSESSORIA JURÍDICA

Sindicato dos Eletricitários do Estado do Tocantins - TO

10/2002 A 09/2007

### ASSESSORIA JURÍDICA

Conselho Regional de Corretores de Imóveis - CRECI- TO

01/2008 A 03/2010

### DOCENTE

Faculdade de Palmas - FAPAL

08/2011 A 06/2014



CamScanner

## Contato

504 Sul, Alameda 14, nº 11, Ap.  
1004, CEP: 77021-681, Palmas/TO.

lourenco.adv@live.com

63999875665 (Mobile)

lourencob@gmail.com

[www.linkedin.com/in/](http://www.linkedin.com/in/lourencocorrea)

lourencocorrea (LinkedIn)

## Principais competências

Assistência jurídica

Questões jurídicas

Pesquisas jurídicas

# Lourenço Corrêa Bizerra

Advogado especializado em Direito Eleitoral e atualmente assessorando a

Agência Estadual de Mineração do Tocantins.

Palmas, Tocantins, Brasil



## Resumo

Sou advogado com mais de 10 anos de experiência em processos judiciais e administrativos, nas áreas de direito público e privado. Atualmente, trabalho na Agência de Mineração do Tocantins, onde assessoro juridicamente o órgão responsável pela fiscalização e acompanhamento da atividade mineraria do Estado.

Tenho pós-graduação em Direito Eleitoral pela Universidade Federal do Tocantins e habilidades em redação, pesquisa e análise jurídica. Além disso, sou conciliador árbitro da 1ª CCA Tocantins, onde confecciono e administro acordos e conciliações extrajudiciais, bem como processos arbitrais. O meu objetivo é contribuir para a solução pacífica e eficiente de conflitos, respeitando os princípios éticos e legais da profissão.

---

## Formação acadêmica

### 1. Universidade Federal do Tocantins

Pós-graduação *Lato Sensu* - Especialização, Direito Eleitoral • (2015 - 2017)

### 2. UNICEUG - Centro Universitário de Goiânia

Bacharelado, Direito • (2000 - 2004)



### **MURILO SUDRÉ MIRANDA**

Brasileiro, casado, advogado, inscrição nº 1.536, na OAB/TO, residente em Palmas – TO

#### **Endereço:**

Quadra 603 Sul, Al. 3, nº 5, Palmas – TO.

E-mail:

[murilosudre@ribasmiranda.com.br](mailto:murilosudre@ribasmiranda.com.br);

Instagram: @murilosudremiranda.

#### **Endereço profissional:**

Ribas e Miranda Advogados Associados, 603 Sul, Al. 03, nº 05, Palmas – TO.

#### **Telefones:**

(63) 3216-2220 e (63) 99281-3257

#### **Formação:**

Faculdade Anhanguera de Ciências Humanas, Goiânia - GO.

Colação de Grau em 12/03/1998.

#### **Pós-Graduação**

Pós-graduado em Direito e Estado pela Faculdade de Direito do Vale do Rio Doce, em 17/09/2001.

Pós-graduado em Direito Civil e Processo Civil pela Fundação Universidade do Tocantins, em 22 de junho de 2009.

#### **Identificação Profissional:**

OAB/TO 1.536

#### **Experiência Profissional:**

- Advogado militante desde 19 de junho de 1998.
- Sócio da sociedade de advogados Ribas, Miranda e Advogados Associados, desde 2003.
- Árbitro da 1ª Corte de Conciliação e arbitragem do Estado do Tocantins, no biênio inaugural.
- Membro da Comissão de Acesso à Justiça da OAB/TO no triênio 2010/2012.
- Membro do Tribunal de Ética da OAB/TO, nomeado em janeiro de 2016 até 2020.

#### **Docência Superior**

Professor de Direito Civil e Processo Civil do Centro Universitário Católica do Tocantins (UNICATÓLICA), desde 2009.

#### **Áreas de atuação**

Direito Administrativo, Civil, Consumidor, Eleitoral e Empresarial.

Endereço para acessar o currículo Lattes: <https://lattes.cnpq.br/0072922858709492>